
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2014/DD/05855
 Del: 28/08/2014
 Esecutivo da: 28/08/2014
 Proponente: Direzione Istruzione,Servizio di Supporto alla scuola

OGGETTO: 
CRED Ausilioteca - Ripetizione appalto gestione dei servizi CRED Ausilioteca affidato a Coop. 
Soc. le Macramè.  Periodo: 1 settembre  2014 - 31 agosto 2015 - Ob. ZI26 - art. 57 comma 5 lettera 
b) del D.lgs 163/06 [Procedura negoziata 

IL  DIRIGENTE

Premesso che:
 con deliberazione del Consiglio Comunale n.52/288 del 29/07/2014 è stato approvato il Bilancio annuale 

di Previsione 2014, il Bilancio Triennale 2014/2016 e la Relazione Previsionale e Programmatica;
 con DD G.C. n. 322 del 25/9/2013 viene approvato il Piano Esecutivo di Gestione per il 2013;

Rilevato che:
 la Direzione Istruzione – Servizi Educativi e Formativi, tramite il Centro Risorse Educative Didattiche 

AUSILIOTECA,  ha attivato fin dall’anno scolastico 1999/2000 iniziative, servizi ed attività di supporto 
in ambito scolastico ed extrascolastico volti all’integrazione di alunni in situazione di disabilità, disagio e 
/o svantaggio compresi nella fascia di età 3/14 anni;

 il CRED Ausilioteca, ha programmato, anche per l’anno scolastico 2014/2015, interventi da effettuarsi 
presso  il  Centro  Ausilioteca  e  nelle  scuole  dell’infanzia,  primaria  e  secondaria  di  1°   del  territorio 
fiorentino;

Richiamate le determinazioni dirigenziali:

 n.  6655  del  28/08/2013  con  la  quale  si  aggiudicava  la  gestione  di  alcuni  dei  servizi  del  CRED 
Ausilioteca, con procedura aperta, per il periodo settembre 2013 – agosto 2014, alla Cooperativa Sociale  
Macramè Onlus;

 n.  3975 del  16/06/2014 con la  quale si  integravano le ore per il  mese  di  luglio  per  far  fronte  alle  
maggiori richieste di intervento da parte dell’utenza;

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2014/DD/05855



Dato atto dell’esito positivo dell’appalto svolto dalla  Cooperativa Sociale Macramè Onlus sotto il profilo 
della  buona qualità  delle prestazioni  e  valutato opportuno confermare  gli  standard organizzativi  da  essa  
impressi ai servizi in argomento;

Preso atto:
 della  nota  conservata  agli  atti  presso  l’ufficio  scrivente,  con  cui  la  Cooperativa  Sociale  Macramè, 

aggiudicataria dell’appalto, comunica di accettare, per l’anno scolastico 2014/2015, la ripetizione dei  
servizi alle stesse condizioni previste dal Capitolato di Gara (allegato al presente provvedimento quale 
parte integrante), per un totale di 2930 ore al costo/h di € 22,65 + iva al 4% e oneri (pari a € 666,50), per  
un ammontare complessivo di € 69.685,58;

 che la Cooperativa certifica il possesso da parte del proprio personale, dei requisiti previsti dall’art. 2 del 
D. Lgs. 39/2014; 

Ritenuta quindi opportuna, per il periodo 1 settembre 2014 – 31 agosto 2015 - in ordine a quanto previsto 
dall’art.  57  comma  5  lettera  b)  del  D.lgs  163/06  nonché  dall’art.  2  della  Convenzione  stipulata  con  
l’aggiudicatario - la ripetizione dell’appalto già affidato alla Cooperativa Sociale Macramè con la procedura 
aperta  sopra menzionata  e  che il  CIG  corrispondente è in fase di  acquisizione per  l’espletamento  delle 
procedure indicate dall’AVCP per il subentro di un nuovo Responsabile di Procedimento a seguito della  
cessazione dall’incarico della Dirigente Arianna Guarnieri, RUP della gara n. 5042225 CIG 5145326954;

Ritenuto, altresì, di impegnare o sub impegnare l’importo complessivo di € 69.685,58 (comprensivo di oneri 
ed IVA al 4%) come segue:

 €   2.936,64 sul cap. correlato di uscita 27765, imp. 12/7077
 € 57.815,37 sul cap. correlato di uscita 27765, imp. 13/4987
 €   8.933,57 sul cap. di uscita 27331, in relazione al bilancio 2014

Dato  atto  che  le  copie  informatiche  allegate  al  presente  provvedimento  sono  conformi  all’originale 
conservato agli atti presso l’ufficio del proponente;
Visto il D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163;
Visti:

- gli  artt.  107,  183  e  192  del  T.U  dell'Ordinamento  degli  Enti  Locali  –  Decreto 
Legislativo n.  267 del 18/08/2000;
- gli artt. 58 e  81, comma 3, dello Statuto del Comune di Firenze;
- il vigente Regolamento per l’attività contrattuale;
- l'art. 26 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Attestata la regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del T.U.E.L.
   

DETERMINA

Per quanto espresso in narrativa:

1) di rinnovare alla Cooperativa Sociale Macramè (codice beneficiario 31223) il contratto d’appalto per 
l’affidamento di alcuni Servizi del CRED Ausilioteca per il periodo 1 settembre 2014 – 31 agosto 
2015, in ordine a quanto previsto dall’art. 57 comma 5 lettera b) del D.lgs 163/06 nonché dall’art. 2 
della Convenzione stipulata a seguito dell’aggiudicazione della Procedura Aperta, per un totale di 
2930 ore di prestazione al costo orario di € 22,65 + IVA AL 4% e oneri pari a € 666,50;

2) di impegnare o sub impegnare l’importo complessivo di € 69.685,58 (comprensivo di oneri ed IVA 
al 4%)  come segue:

 €   2.936,64 sul cap. correlato di uscita 27765, imp. 12/7077
 € 57.815,37 sul cap. correlato di uscita 27765, imp. 13/4987
 €   €   8.933,57 sul cap. di uscita 27331, in relazione al bilancio 2014

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2014/DD/05855



ALLEGATI INTEGRANTI

- CAPITOLATO E CONVENZIONE
- CAPITOLATO, CONVENZIONE

Firenze, lì 28/08/2014 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Giovanni Bonifazi

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 27765 0 12/007077 03 2936,64
2) 27765 0 13/004987 24 57815,37
3) 27331 0 14/004638 00 8933,57

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 28/08/2014 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2014/DD/05855


	DETERMINA

